
  
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

               Comunidad de Madrid  

 
REGISTRO TERRITORIAL  
DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 

 
 

Madrid, 30 de junio de 2014 
EL REGISTRADOR TERRITORIAL 

 
 
Santa Catalina, 6 
Entreplanta Dcha. 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243 
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

 

Ibd 
 

RESOLUCIÓN DE 30 DE JUNIO DE 2014, DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA 
PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, POR LA QUE SE 
ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS 
EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 
   
 Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones de este Registro Territorial, 
por las que se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes 
que se relacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos en el artículo 
59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, –en adelante LRJPAC-. 
 
 Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Registros Territoriales por 
el artículo 3 del Reglamento del Registro General de la Propiedad Intelectual, aprobado por 
el Real Decreto 281/2003, de 7 de marzo, (en adelante RRGPI),  

 
RESUELVO 

 
 Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda 
practicar la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se relacionan en el 
Anexo. 
 
 Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 25 del RRGPI la presente resolución podrá ser impugnada: 
  
a) En la vía jurisdiccional civil, y sin necesidad de reclamación administrativa previa, en el 
caso de acuerdos relativos a la inscripción y fundados en la validez o invalidez de los títulos, 
en la capacidad de las partes o en la existencia o inexistencia de los derechos inscribibles, 
así como en cualquier otra cuestión de naturaleza jurídico-privada. 
  
b) En vía administrativa, en el caso de resoluciones que tengan su fundamento en la 
aplicación de normas de procedimiento administrativo. En este caso, se significa que esta 
Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponer recurso de alzada, 
presentándolo ante el Registrador Territorial o la Consejera de Empleo, Turismo y Cultura, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación. 
  

En caso de concurrencia simultánea de las causas previstas en los apartados a) y b), 
la vía de impugnación procedente será la civil. 
  

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente. 
 
 

 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
44

02
49

61
27

09
02

99
86

Ref: 09/587835.9/14



  
 

                                                                                                             CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

                                                         Comunidad de Madrid  

 
REGISTRO TERRITORIAL  
DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 

 
RESOLUCIÓN DE  30 DE JUNIO DE 2014, DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, POR LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS 
EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 

Santa Catalina, 6 
Entreplanta Dcha. 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243 
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Página 1 del Anexo 
 

 
ANEXO 

Nº Solicitud Nº Expediente 
Fecha 

presentación 
Solicitante 

Título de la Obra, Actuación o 
Producción 

Nº Asiento Registral Municipio 

M-002720/2014 09-RTPI-2993.6/2014 08/04/2014 Juan Alberto MURILLO SARABIA Historias del 2014 (febrero y marzo) 16/2014/3579 Alcalá de Henares 

M-002723/2014 09-RTPI-2995.8/2014 08/04/2014 Juan MURILLO FERNÁNDEZ El Samba de Garrincha 16/2014/3678 Alcalá de Henares 

M-002861/2014 09-RTPI-3154.6/2014 11/04/2014 Isabel María ESCOZ GARCÍA Sin posibilidad de retorno. VI 16/2014/3717 Alcalá de Henares 

M-002815/2014 09-RTPI-3104.5/2014 10/04/2014 
Antonio HORTELANO 
HONTANGAS 

En negro 16/2014/3660 Becerril de la Sierra 

M-002893/2014 09-RTPI-3190.1/2014 14/04/2014 Maika ALONSO CARRILLO Silencio 16/2014/3743 Fuenlabrada 

M-002981/2014 09-RTPI-3280.2/2014 21/04/2014 
Julio César CABALLERO 
FERNÁNDEZ 

Panchito 16/2014/3819 Galapagar 

M-002828/2014 09-RTPI-3118.2/2014 11/04/2014 Juan Pedro CARRASCO GARCÍA El profesor icono 16/2014/3688 Getafe 

M-003020/2014 09-RTPI-3322.4/2014 21/04/2014 Martha ROSENTAL BARSKY Ensayos y cuentos de la vida 16/2014/3853 Getafe 

M-003095/2014 09-RTPI-3398.6/2014 24/04/2014 Gabriel Carlos REYES PUJOLLE 9 A.M. 16/2014/3926 Getafe 

M-003088/2014 09-RTPI-3391.8/2014 24/04/2014 Irene FERNÁNDEZ BLÁZQUEZ Crimen se escribe con A 16/2014/3919 Humanes de Madrid 

M-002895/2014 09-RTPI-3187.6/2014 14/04/2014 Julia SAN MIGUEL GANGUTIA Parasomnia 16/2014/3812 Logroño 

M-000819/2014 09-RTPI-893.4/2014 03/02/2014 Rodney Dion KEMP Shimada's. La modelo del mes 16/2014/3355 Madrid 

M-002215/2014 09-RTPI-2433.6/2014 20/03/2014 Paula Natacha SCHIRIAK OCAMPO Sax on sak 16/2014/3673 Madrid 

M-002352/2014 09-RTPI-2580.7/2014 26/03/2014 Octavio FACELLO 
Tango Secreto (La Duda Beneficia a 
los Muertos) 

16/2014/3230 Madrid 

M-002388/2014 09-RTPI-2618.4/2014 27/03/2014 Rosa María MAESTRO MAESTRO Nora y Zoé, dos mamás para un bebé 16/2014/3259 Madrid 

M-002411/2014 09-RTPI-2644.6/2014 28/03/2014 Milagros POLO TOLEDO Telehoq 16/2014/3295 Madrid 

M-002413/2014 09-RTPI-2646.8/2014 28/03/2014 Milagros POLO TOLEDO Los Pérez 16/2014/3297 Madrid 

M-002421/2014 09-RTPI-2655.0/2014 28/03/2014 Miguel Ángel MEJÍAS PÉREZ Paraíso 16/2014/3305 Madrid 

M-002500/2014 09-RTPI-2737.1/2014 01/04/2014 
Jessica Lorena ANDRANGO 
IZQUIERDO 

Casa en venta 16/2014/3383 Madrid 

M-002561/2014 09-RTPI-2810.2/2014 02/04/2014 Ana RODRÍGUEZ ROSELL Demonio Meridiano 16/2014/3429 Madrid 

M-002572/2014 09-RTPI-2820.4/2014 03/04/2014 David BELTRÁN VIZCAÍNO El Hombre a pie de camino 16/2014/3438 Madrid 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
44

02
49

61
27

09
02

99
86



  
 

                                                                                                             CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

                                                         Comunidad de Madrid  

 
REGISTRO TERRITORIAL  
DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 

 
RESOLUCIÓN DE  30 DE JUNIO DE 2014, DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, POR LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS 
EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 

Santa Catalina, 6 
Entreplanta Dcha. 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243 
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Página 2 del Anexo 
 

Nº Solicitud Nº Expediente 
Fecha 

presentación 
Solicitante 

Título de la Obra, Actuación o 
Producción 

Nº Asiento Registral Municipio 

M-002581/2014 09-RTPI-2833.0/2014 03/04/2014 Miguel RIVERA DORADO 
La risa de Ixmukané. Una incursión en 
la mitología maya 

16/2014/3445 Madrid 

M-002606/2014 09-RTPI-2868.2/2014 03/04/2014 Mariano GONZÁLEZ RAMÍREZ Tiempo para el sentimiento 16/2014/3463 Madrid 

M-002672/2014 09-RTPI-2944.6/2014 07/04/2014 Cristina DEL AMO NESTARES Lady Halcón en Malasaña 16/2014/3535 Madrid 

M-002693/2014 09-RTPI-2965.2/2014 07/04/2014 Ernesto Salvador ROMO SANTANA I can feel 16/2014/3556 Madrid 

M-002746/2014 09-RTPI-3019.0/2014 09/04/2014 Jesús FORTEA PÉREZ 

En torno a una dinastía matemática en 
el declinar de Europa. Meditar 
itinerante so pretexto de una elección 
de claustro en la Universidad 
Complutense 

16/2014/3601 Madrid 

M-002753/2014 09-RTPI-3037.2/2014 09/04/2014 Flora GARCÍA CAMACHO 
El juego de la oca y el Camino de 
Santiago (Tablero pintado a la 
acuarela) 

16/2014/3608 Madrid 

M-002776/2014 09-RTPI-3061.2/2014 09/04/2014 Francisco MARTÍN MAHEDERO 
Fran Mahema - get ready for the drop 
(original mix) 

16/2014/3626 Madrid 

M-002826/2014 09-RTPI-3116.0/2014 11/04/2014 Urko VÁZQUEZ LURUEÑA Pueblo 16/2014/3686 Madrid 

M-002849/2014 09-RTPI-3140.0/2014 11/04/2014 Mónica HERNANDO TORRES Obras varias de microteatro I 16/2014/3706 Madrid 

M-002853/2014 09-RTPI-3145.5/2014 11/04/2014 Mariano MORAL PASCUAL 
Las tres cerraduras en la puerta de 
Metta 

16/2014/3710 Madrid 

M-002865/2014 09-RTPI-3157.0/2014 11/04/2014 Marina RODRÍGUEZ JIMENO 
Exportación de aceite de oliva virgen 
extra a Shanghai, China 

16/2014/3721 Madrid 

M-002872/2014 09-RTPI-3164.8/2014 14/04/2014 Mariano RIVERA VÁZQUEZ 
La imagen de Ntra. Sra. de la Soledad 
y Desamparo de Madrid 

16/2014/3726 Madrid 

M-002886/2014 09-RTPI-3183.2/2014 14/04/2014 Maverick LÓPEZ SÁNCHEZ You around my world 16/2014/3740 Madrid 

M-002907/2014 09-RTPI-3203.7/2014 15/04/2014 Boris Rodolfo IZAGUIRRE LOBO EL PREMIO. Versión definitiva 16/2014/3756 Madrid 

M-002936/2014 09-RTPI-3233.4/2014 15/04/2014 Gonzalo ROMERO GARCÍA Marian inside the piano 16/2014/3778 Madrid 

M-002978/2014 09-RTPI-3277.7/2014 21/04/2014 
Fernando Ángel CANARIAS 
MACIEL 

Armageddon 16/2014/3816 Madrid 

M-003124/2014 09-RTPI-3429.5/2014 25/04/2014 Herminio MORENO PIQUERAS Aircraft 50,001 16/2014/3951 Madrid 

M-003131/2014 09-RTPI-3437.5/2014 25/04/2014 
Miguel Ángel SÁNCHEZ 
SEBASTIÁN 

Hasta que pase el tsunami 16/2014/3956 Madrid 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
44

02
49

61
27

09
02

99
86



  
 

                                                                                                             CONSEJERÍA DE EMPLEO, TURISMO Y CULTURA 

                                                         Comunidad de Madrid  
 

RESOLUCIÓN DE  30 DE JUNIO DE 2014, DEL REGISTRO TERRITORIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID, POR LA QUE SE ACUERDA PUBLICAR LAS RESOLUCIONES FAVORABLES DE DETERMINADOS 
EXPEDIENTES DE SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DE DERECHOS. 

Santa Catalina, 6 
Entreplanta Dcha. 
28014 Madrid 
Teléfono 917 208 243 
e-mail: propiedad.intelectual@madrid.org 

Página 3 del Anexo 
 

 
REGISTRO TERRITORIAL  
DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 

Nº Solicitud Nº Expediente 
Fecha 

presentación 
Solicitante 

Título de la Obra, Actuación o 
Producción 

Nº Asiento Registral Municipio 

M-003164/2014 09-RTPI-3470.6/2014 28/04/2014 Demelsa LÓPEZ MOHAMED Qué más puedo pedir 16/2014/4063 Madrid 

M-003236/2014 09-RTPI-3553.8/2014 29/04/2014 Elisa SOLÁS NAVARRO Una nueva ¿vida? 16/2014/4051 Madrid 

M-003244/2014 09-RTPI-3561.8/2014 30/04/2014 Gema LUCHA MARTÍNEZ Elisa y la forastera 16/2014/4077 Madrid 

M-001480/2014 09-RTPI-1625.8/2014 27/02/2014 Aldo Daniel BRANCA LERNER 
Sistema "Easy". Sistema de 
prefabricación e industrialización para 
autoconstrucción "Hágalo Ud. Mismo" 

16/2014/3489 Majadahonda 

M-002136/2014 09-RTPI-2346.8/2014 18/03/2014 Rodrigo Hipólito RECIO CASAÑA Última voluntad 16/2014/3024 Majadahonda 

M-002850/2014 09-RTPI-3141.1/2014 11/04/2014 Richard Harold GARCÍA Qué cara 16/2014/3707 Majadahonda 

M-002819/2014 09-RTPI-3109.1/2014 10/04/2014 Marianela COZZOLINO Melodías y letras 16/2014/3663 Móstoles 

M-002468/2014 09-RTPI-2701.7/2014 31/03/2014 Javier MUÑOZ ARRIERO I want your love 16/2014/3343 Pinto 

M-000687/2014 09-RTPI-754.3/2014 29/01/2014 Andrés GARRIDO CARRATO Keep in Kanon 16/2014/4418 Pozuelo de Alarcón 

M-002808/2014 09-RTPI-3096.4/2014 10/04/2014 Marcos CRUZ LLORÉNS Atlas 16/2014/3653 Rivas Vaciamadrid 

M-002925/2014 09-RTPI-3224.3/2014 15/04/2014 Montserrat FERNÁNDEZ ROMERA El mundo que yo creo 16/2014/3768 Robledo de Chavela 

M-002796/2014 09-RTPI-3083.8/2014 10/04/2014 Jaime CASAL BÚRDALO Una cuestión de honor 16/2014/3643 
San Sebastián de los 
Reyes 

M-002483/2014 09-RTPI-2719.8/2014 01/04/2014 Ángel PINA IGLESIAS Para que me ames. Vol. I 16/2014/3368 Torrejón de Ardoz 

M-002430/2014 09-RTPI-2666.3/2014 28/03/2014 Jesús ALCOBA GONZÁLEZ 
La brújula de Shackleton. Enseñanzas 
de un explorador polar sobre el éxito 

16/2014/3312 Torrelodones 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
44

02
49

61
27

09
02

99
86


		2014-06-27T11:51:53+0200


		2014-06-26T14:16:08+0200
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




